Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

РЕШЕНИЕ
            15.10.2019                                                                                        № 10
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 23.04.2015 №20 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», государственная собственность на которые не разграничена» (в ред. решений Совета от 01.06.2016 №57, от 15.11.2018 № 40).

В соответствии с  п. 4 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 (ред. от 05.05.2017) "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Постановлением Правительства Астраханской области от 29.06.2015 N 284-П (ред. от 21.09.2018) "О Порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Астраханской области, земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена", Постановлениями администрации МО «Ахтубинский район» от 12.12.2013 года № 1561 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории МО «Ахтубинский район», государственная собственность на которые не разграничена» и от 24.02.2015 года № 278 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 12.12.2013 № 1561», Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Абзац шестой п.п. 1.3. Решения Совета от 23.04.2015 № 20 «Об установлении базовых ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», государственная собственность на которые не разграничена» (в ред. Решений Совета от 01.06.2016 № 57, от 15.11.2018 № 40) изложить в следующей редакции: « - 2 % кадастровой стоимости в случае  предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов, недропользователю для проведения работ, связанных с пользованием недрами. Действие настоящего абзаца распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 года».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет и в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета                                                                 С.Ш. Гатауов
Глава муниципального образования                                         Е.М. Кушаналиев